ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чеченской Республике

Грозный

[bookmark: _GoBack]26 февраля 2024 года	№ 1

Председательствовал:
председатель совета профсоюзов
Чеченской Республики                                                           Солтагереев Хусайн Гиланович

Присутствовали:
от УФНС России по Чеченской Республике:
заместитель руководителя УФНС России по   Чеченской Республики Гучигов Ш.М., главный государственный налоговый инспектор Танкаев А.У. отдела камерального контроля НДФЛ и страховых взносов, начальник отдела оказания государственных услуг Чимиева Б.С.

	Члены Общественного совета при УФНС России по Чеченской Республике:

Сотрудники Управления:
	Солтагереев Х.Г., Ибрагимов К.И., Абдулхамидов С.С., Шахидов М.В., Тавбулатова З.                                             Токаева Р. С.
Повестка дня:

1. Итоги работы УФНС России по Чеченской Республики за 2023 год
Гучигов Ш.М.

1. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя руководителя Управления ФНС России по Чеченской Республике Гучигова Ш.М. об итогах деятельности УФНС России по Чеченской Республике за 2023год.

Решили:
 Отметить, что исполнение консолидированного бюджета Чеченской Республики в 2023 году в целом характеризовалось устойчивой динамикой темпов роста доходов.

2. Об итогах декларирования доходов гражданами и основных изменениях декларационной кампании 2024 года)

2.1 Заслушали и приняли к сведению выступление главного государственного налогового инспектора Танкаева А.У. отдела камерального контроля НДФЛ и страховых взносов.

3. О порядке организации деятельности общественного совета и ведения страницы общественного совета на Интернет-сайте ФНС России

3.1 Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела оказания государственных услуг Управления ФНС России по Чеченской Республике Чимиевой Б.С.

Поручить:
           ответственному секретарю Совета:
1.Разместить в региональном блоке «Общественные советы при УФНС» на официальном сайте ФНС России протокол заседания Совета от 26 февраля 2024года.
          В срок не позднее 4 марта 2024года.
2. Обеспечить направление материалов заседания (докладов участников заседания) членам Совета.
          В срок не позднее 4 марта 2024года.

         Председатель заседания:                                                              Солтагереев Х.Г.